Договор №5/чкЗ
о сетевой форме резлизации образовательных программ

т. Тула
«12» сентября 202:

Государственное професснональное образовательное учреждение Тульской
области «Тульский государственный машиностронтельный колледж
имени Никиты Демидова»в лице Директора Салищева В.Н., действующего
на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии от 05.08.2015 г. №0133/02675, выланной Министерством
образования Тульской области бессрочно, именуемое в дальнейшем
«Колледж», © одной стороны, и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей имени И.И. Федуниа», в лице
Директора Гордова Юрия Владимировича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Учреждение», а вместе в дальнейшем именуемые
«Стороны», заключили настоящий договоро нижеследующем:

1. Общие положения
зи Колледж реализует дополнительные общеразвивающие программы

(далее — программы) для обучающихся муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории города Узловая Тульской области
(далее — обучающиеся), с использованием оборудования мобильного
технопарка—«Кванториум»  наставниками мобильного технопарка
«Кванториум»:

- занятия по направлению «Робо/Тромдизайн».
в сетевой формес использованием ресурсов Учреждения

12 Программы разрабатываются и утверждаются Колледжем в
соответствии с требованиями Федерального проектного офиса национального
проекта «Образование».

13. Программы реализуются Сторонами в сетевой форме в
соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28.08.2015 №АК- 2565/05 «О методических
рекомендациях», Концепцией преподавания предметной области «Технология»
вы образовательных—организациях, реализующих—основные
‘общеобразовательные программы, утвержденной на заседании коллегии
Минпросвещения России24 декабря2018 г., н иными нормативно-правовыми
актами.

14. В ходе реализации настоящего договора Стороны вправе вносить в
него изменения путем подписания дополнительного соглашенияк настоящему
договору.

15 Реализация данного договора направлена на:
- развитие сетевого взаимодействия организаций и повышение

качества и доступности образования за счет интеграции и использования
ресурсов Сторон;

- разработку курсов и программ © возможностью использования

матернально-технических ресурсов Сторон, в том числе современного,
высокотехнологичного оборулования;

- апробацию и внедрение инновационных программ образования

детей;
° популяризацию технического творчества, пропаганду технических

специальностей и рабочих профессий среди школьников.
2. Правовой статус обучающихся

>и Стороны реализуют программу в отношении обучающихся
общеобразовательных организаций, принятых в Мобильный

технопарк  «Кванторнум», который является структурным

подразделением государственного профессионального,

образовательного учреждения Тульской области «Тульский

государственный машиностроительный колледж имени Никиты

Демидова», в установленном законодательством порядке, а также в

рамках требований и правил, установленных внутренними
локальными актами Колледжа.

22 Общее количество обучающихся по программам технической

направленности: 75 человек.
23 Список обучающихся согласуется Сторонами не позднее, чем за 5

рабочих дней ло начала реализации программы.
за Зачисление обучающихся на обучение по программам,

реализуемым Сторонами в сетевой форме, производится на основании

документов, предоставленных  общеобразовательными—организациями
Мобильному технопарку «Кванторнум».

3. Права и обязанности сторон
за, Учреждение обязуется:
зал, создавать условия для проведения образовательного процесса;
За> предоставить охраняемую площадку для передвижной станции;

заз предоставить Колледжу в качестве ресурсов 1 учебного помещения

площадью не менее 6 квм на | человека и освещенностью в соответствии с

СанПиН, имеющие оборудованные мебелью рабочие места для педагога (1

место) и обучающихся (15 мест);
зля, обеспечить устойчивым интернет-соединением не менее 10 Мбит/с

компьютерное оборудование мобильного технопарка, электрической проводкой

для подключения оборудования внутри помещений (напряжение 220 В) ив
передвижной части мобильного технопарка «Кванториум» (напряжение 220 В,

мощность не менее 4 кВт);
здз оказывать помощь в обеспечении доставки оборудования из

передвижной станции в помещения Учреждения и обратно;
за6. обеспечить сохранность мобильной передвижной станции м

оборудования в пернод нахождения на территории и в здании Учреждения:

здл, осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения

настоящего договора.
32. Колледж обязуется:

52. зачислить обучающихся на обучение по программам, указанным вмах

322 использовать предоставленные помещения, иное имущество
Учреждения по целевому назначению, обеспечивать его сохранность с учетом
естественного износа;

522, участвовать в обеспечении доставки оборудования из передвижной
станциив помещения Учреждения и обратно;

2. обеспечивать расходными материалами обучающихся;
325 обеспечивать должный уровень качества учебного процесса в рамках

разработанных программ и учебных планов с использованием своих кадровых
и материально-технических ресурсов, в том числе современного,
высокотехнологичного оборудования;

326. успешно окончившим программу обучающимся выдать документ об
обучении;

327, осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения
настоящего договора.
в сборе документов, обучающихся для зачисления на обучениепо программам.

3.2.8. нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время
проведения занятий,в остальное время данная ответственность возлагается на

сопровождающего из образовательного учреждения.
3.4. Учрежление и Колледж совместно:
3.4.1. утверждают расписание занятий;
3.42. обеспечивают доступ обучающихся к основным сведениям об

организациях: уставам, лицензиям на осуществление образовательной
деятельности, другим документам, регламентирующим организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности,
обучающихся при реализации образовательной программы

3.43. проявляют уважение к личности обучающихся, не допускают
физического и психологического насилия;

3.5. Стороны совместно:
351. создают обучающимся необходимые условия для освоения

образовательной программы.
4. Условия н порялок осуществления образовательной леятельности

при реализации образовательной программы
54. Колледж при реализации программы может использовать свои

ресурсы.
5.2. При реализации образовательной программы предусмотренные

ресурсы используются для обеспечения качества оказываемой образовательной
услуги,

53. На срок проведения программы оборудование передаются в

пользование Учреждению по акту приема-передачи.
6.Срок лействия Договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Ревлизация образовательной программы по настоящему Договору

начинается с 12 сентября 2022 года.
6.3. Договор заключен Сторонами на срок ло 11 июня 2023 года.

7. Ответственность Сторой

КПП 710701001
ОКОПФ/ОКФС Государственные
бюджетные учреждения субъектов
Российской Федерации/_
ОКТМО 70701000001
Расчетный счет
40601810370033000001

„Лицевой счет 103.71.0458

`алищев В.Н.

`Муниципальная собственность
ОКТМО 70644101001
Расчетный счет
03234643706440006600

Лицевой счет 853.03.330.0